БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	                    KАРАР

«_03 »_______04           __2009  й.
	№_527_
	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_03  _»_______04      _2009  г.

Об установлении порядка выплаты средств
на долевое финансирование капитального

ремонта многоквартирных домов при

реализации муниципальной адресной

программы капитального ремонта

многоквартирных домов по городскому

округу город Стерлитамак

Республики Башкортостан на 2009 год
В соответствии  с Федеральным законом от 21  июля 2007г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (с изменениями от 13 мая, 22 июля, 1, 30 декабря 2008 г.), законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 16 марта 2009 г. № 91 «Об адресной программе Республики Башкортостан по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 год», постановлением администрации городского округа  г.Стерлитамак от 26.11.2008 г. № 1908  «Об утверждении «Муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на  2009 год», постановлением администрации городского округа  г.Стерлитамак от 26.03.2009 г. № 1908  «О   порядке предоставления из бюджета городского округа   город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском округе город Стерлитамак на  2009 год»  с целью реализации  Муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на  2009 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществлять выплату средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома собственниками жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме:
в части расходов граждан, собственников жилых помещений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Республики Башкортостан, Российской Федерации – собственников жилых и нежилых помещений в  многоквартирном доме – с учетом субсидии на проведение капитального ремонта в многоквартирном доме, предоставляемой в соответствии с Муниципальной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на  2009 год (в размере не менее чем пять процентов общего объема средств на проведение  капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с утвержденной сметой работ по капитальному ремонту);
в части расходов иных собственников жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме – в полном размере доли участия в общих расходах на проведение капитального ремонта в соответствии с утвержденной сметой работ по капитальному ремонту, равной  отношению общей площади принадлежащих собственнику помещений в многоквартирном доме (за исключением помещений, относящихся к общему имуществу).
2. Осуществлять выплату средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома  собственниками помещений в многоквартирном доме начиная с месяца включения  многоквартирного дома в Муниципальную  адресную  программу по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на  2009 год.

3.В течение тридцати дней со дня получения уведомления от  МУ ОЖКХ г.Стерлитамак товарищества собственников  жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или  иной специализированный потребительский кооператив, управляющая организация  открывают отдельные банковские счета и направляют в МУ ОЖКХ г.Стерлитамак:

1) уведомление об открытии таких счетов с указанием их реквизитов;

2) решение общего собрания членов собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта  многоквартирного дома  в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;
3) утвержденную общим собранием членов собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме смету  расходов на капитальный ремонт с учетом требований, установленных ч.5 ст.15 Федерального закона от 21  июля 2007г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".
4. Орган местного  самоуправления  в течение пяти рабочих дней со дня поступления  документов, указанных в п.3 настоящего Постановления, перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.
5. Привлечение товариществами собственников  жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или  иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями  подрядных  организаций  для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома   проводить  согласно приложению № 2 к адресной программе  Республики Башкортостан  по проведению капитального ремонта многоквартирных  домов на 2009 год. Для перечисления средств, предусмотренных  на проведение  капитального ремонта многоквартирного дома  в соответствии с Федеральным законом  от 21  июля 2007г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или  иная управляющая организация до перечисления  субсидии представляет в МУ ОЖКХ г.Стерлитамак:
1) решение  о выборе подрядной организации;

2) копии предварительных  договоров подряда на проведение  капитального  ремонта с каждым выбранным  подрядчиком.

6. Товариществам собственников  жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или  иным специализированным потребительским кооперативам и управляющим организациям сообщать о готовности к приемке этапов работ по капитальному ремонту многоквартирного дома и оформлению актов приемки в течении трех рабочих дней до приемки работ в МУ ОЖКХ г.Стерлитамак. Уполномоченным представителям  МУ ОЖКХ г.Стерлитамак участвовать в приемке  этапов работ по капитальному ремонту многоквартирного дома и согласовывать акты приемки работ.

7. Осуществлять оплату товариществами собственников  жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или  иными специализированными потребительскими кооперативами и управляющими организациями в соответствии с заключенными договорами подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов. Размещенные на банковских счетах товариществ собственников  жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов и  иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций  средства использовать на выплату аванса на проведение работ  по капитальному ремонту многоквартирных домов в размере не более   тридцати  процентов  указанных средств.
8. Производить оплату работ по капитальному ремонту  многоквартирного  дома за счет размещенных  на банковских счетах средств на основании актов приемки  этапов работ  по капитальному ремонту  многоквартирного  дома, согласованных  с МУ ОЖКХ г.Стерлитамак  и подписанных лицами, которые уполномочены  действовать от имени товарищества собственников жилья,  жилищно-строительного кооператива и  иного специализированного потребительского  кооператива, либо  выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме  управляющей организации.
9. Оплату  работ по капитальному ремонту  многоквартирного  дома  производить в соответствии с Методическими рекомендациями по формированию  состава работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансируемых за счет средств, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденными  генеральным директором государственной корпорации – «Фонд  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и согласованными заместителем министра регионального развития Российской Федерации от 17.09.2008 г. (п.4.3 Таблица 4.1.), т.е. в составе прочих затрат  предусмотрены работы по техническому надзору, авторскому надзору, затраты на экспертизу и проектно- сметные работы.
10. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

11. Снять с контроля  постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан от 10.07.2008 г. № 1091 «Об установлении порядка выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов при реализации муниципальной адресной программы капитального ремонта многоквартирных домов по городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан».

12. Исполнение  данного  постановления возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.

Глава  администрации

              И.К.Шарипов
PAGE
3

_1223975723.psd